[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  02.06.2020                                 № 125

                                        г.Грязовец
О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 03.10.2013 № 197 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района и предоставления данных сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования»
С целью приведения нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством,
постановляю:

1. Внести в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 03.10.2013 № 197 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района и предоставления данных сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования», следующие изменения:

1.1.Подпункт г) пункта 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.1. Абзацы второй и третий пункта 5 приложения изложить в следующей редакции:

«-администрации района - обеспечивается отделом организационной и кадровой работы администрации района;
- иных органов местного самоуправления района - обеспечивается уполномоченным лицом органа местного самоуправления района.».

1.2. В абзаце первом пункта 6 приложения слова «Отдел кадровой работы управления делами» заменить словами «Отдел организационной и кадровой работы»
2. Признать утратившим силу постановление главы Грязовецкого муниципального района от 19.05.2015 № 86 «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 03.10.2013 № 197 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района и предоставления данных сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания

        С.А. Фёкличев
PAGE
2